
1 Manaus- AM

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 29/2017
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, via Sistema Registro de Preços, de Equipamentos de Áudio para
serem utilizados nos Plenários da Justiça Federal de Primeiro Grau do Amazonas.
Edital a partir de: 14/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25 - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta:  a partir de 14/09/2017 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 26/09/2017 às 10:00Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br
Histórico de eventos publicados...

Itens e Download
(Licitações 1-1 de 1)
Nova Pesquisa  

Comprasnet http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 de 1 14/09/2017 08:16



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM
Código da UASG: 90002
Pregão Eletrônico Nº 29/2017
Objeto:  Objeto: Pregão Eletrônico  -  Aquisição, via Sistema Registro de Preços,  de Equipamentos de Áudio para serem
utilizados nos Plenários da Justiça Federal de Primeiro Grau do Amazonas.
Edital a partir de: 14/09/2017 das 08:00 às 15:00 Hs
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25 - Aleixo - Manaus (AM)
Telefone: (0xx92) 36123312
Fax: (0xx92)
Entrega da Proposta: 14/09/2017 às 08:00Hs
Itens de Material
 1 - EQUIPAMENTO PARA DETECCAO DE SOM

CAIXA DE SOM ATIVA (COM AMPLIFICAÇAO PRÓPRIA), APRESENTANDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: -
CONECTORES DE ENTRADA : JACK P10; - CONECTORES DE SAÍDA: XLR FÊMEA; - CONTROLE: VOLUME, FORMA EQ,
MIC/LINHA; - POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 W RMS; - GABINETE EM MATERIAL POLIPROPILENO. - RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA: 42HZ + 18.000 HZ; - WOOFER: 15´ DE DUAS VIAS, BASS FLEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 2 - MICROFONE
MICROFONE SEM FIO DUPLO, COM FUNCIONAMENTO EM FREQUÊNCIA UHF, COMPOSTO DE 01 BASE E DOIS
MICROFONES DE MÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - 2 TRANSMISSORES DE MÃO SEM FIO - MICROFONE
PROFISSIONAL PARA REPRODUÇÃO DE FREQUÊNCIAS DE VOZ, COM ALIMENTAÇÃO DE 2 PILHAS AA; - CAPSULA DE
MICROFONE INTEGRADA - RECEPTOR DE DUPLO CANAL; - CONECTORES XRL E/OU 1/4´ E/OU P10 - ANTENA
CONTROLADA INTERNAMENTE POR MICROPROCESSADOR - CONSTRUÇÃO LEVE E RESISTENTE - LED indicador de
condição de duas cores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 3 - MESA ÁUDIO
MESA DE SOM COM MIXER DE 16 CANAIS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - Mixer de 16 canais; - 8 entradas
de microfone (Max. 10) / 4 entradas estéreo (8 mono + 4 estéreo). - 4 barramentos de grupo + 1 barramento estereo -
4 saídas AUX (incluindo efeito) - Pré amplificadores - Efeitos de alto nível: com O MÍNIMO DE 24 programas - Gravação
/ reprodução em 24-bit / 192kHz 2 entradas / 2 saídas através da porta USB - Compatível com iPad (2 ou posterior),
através de adaptadores apropriados (APPLE). - Incluindo o software (download version) - Atenuador 26 dB (canais de 1
ao 8) - Alimentação: Fonte de alimentação interna automática (100~240VOLTS) +48V phantom power (canais 1 ao
11/12) Conectores de saída XLR balanceados - Chssis de metal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 4 - FONE OUVIDO
FONE DE OUVIDO ( HEADPHONE) ESTÉREO, COM PLUG P-2 ESTÉREO DOURADO, COM ADAPTADOR P2 - P10 ESTÉREO,
IMPEDÂNCIA DE 32 OHMS, SENSIBILIDADE: 102DB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Unidade de fornecimento: UNIDADE

 5 - MICROFONE
MICROFONE, TIPO GOOSENECK, COM DIRECIONAL DE ALTA SENSIBILIDADE COM SUPORTE DE MESA, HASTE FLEXÍVEL
E LED PRÓXIMO A CÁPSULA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CÁPSULA DE ELETRETO DE ALTA SENSIBILIDADE;
SINALIZADOR DE FUNCIONAMENTO PRÓXIMO A CÁPSULA COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO DA
HASTE 27 CM; ALIMENTAÇÃO PROFISSIONAL DE 09 A 52 VDC (PHANTOM POWER) OU 3 VDC COM DUAS PILHAS AA;
RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50 Hz A 16000 Hz; SAIDA DE SINAL COM CIRCUITO BALANCEADO; CHAVE LIGA E
DESLIGA COM MUTE INTERNO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

1 de 2 14/09/2017 08:17



Unidade de fornecimento: UNIDADE
 6 - MICROFONE

MICROFONE COM FIO, APRESENTANDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - Sistema capaz de reduzir ruídos de
manuseio e vibrações indesejadas.; - Globo fabricado em tela de aço circular que apresente filtro capaz de eliminar
ruídos de respiração e de vento; - Capta somente a voz de quem estiver falando; - Tela de filtro que melhore a
qualidade do som, abafando ruídos; - Adaptador para pedestal (cachimbo) e estojo rígido para proteção e transporte.; -
Corpo fabricado em metal resistente; - Capaz de trabalhar em grandes variações de temperatura e umidade; -
Compatível com grande variedade de alimentações e tensões; - Cabo deverá ser do tipo coaxial blindado, com plug
canon e banana, com no mínimo cinco metros. - TER UMA RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 50 HZ A 16KHZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40
Unidade de fornecimento: UNIDADE

Informações Adicionais do Download
O conteúdo deste edital é de inteira responsabilidade do órgão licitante,  e eventuais problemas devem ser
tratados com o mesmo.

 Voltar   Download

COMPRASNET http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/download/download_edita...

2 de 2 14/09/2017 08:17



12000 - JUSTICA FEDERAL
90002 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/AM

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00029/2017-000 SRP

1 - Itens da Licitação

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

10

Menor Preço

CAIXA DE SOM ATIVA (COM AMPLIFICAÇAO PRÓPRIA), APRESENTANDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
- CONECTORES DE ENTRADA : JACK P10;
- CONECTORES DE SAÍDA: XLR FÊMEA;
- CONTROLE: VOLUME, FORMA EQ, MIC/LINHA;
- POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 W RMS;
- GABINETE EM MATERIAL POLIPROPILENO.
- RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 42HZ + 18.000 HZ;
- WOOFER: 15" DE DUAS VIAS, BASS FLEX

1 - EQUIPAMENTO PARA DETECCAO DE SOM

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (10)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

10

Menor Preço

MICROFONE SEM FIO DUPLO, COM FUNCIONAMENTO EM FREQUÊNCIA UHF, COMPOSTO DE 01 BASE E DOIS
MICROFONES DE MÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
- 2 TRANSMISSORES DE MÃO SEM FIO - MICROFONE PROFISSIONAL PARA REPRODUÇÃO DE FREQUÊNCIAS DE
VOZ, COM ALIMENTAÇÃO DE 2 PILHAS AA; - CAPSULA DE MICROFONE INTEGRADA - RECEPTOR DE DUPLO CANAL; -
CONECTORES XRL E/OU 1/4" E/OU P10 - ANTENA CONTROLADA INTERNAMENTE POR MICROPROCESSADOR -
CONSTRUÇÃO LEVE E RESISTENTE - LED indicador de condição de duas cores

2 - MICROFONE

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (10)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

5

Menor Preço

MESA DE SOM COM MIXER DE 16 CANAIS, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
- Mixer de 16 canais;
- 8 entradas de microfone (Max. 10) / 4 entradas estéreo (8 mono + 4 estéreo).
- 4 barramentos de grupo + 1 barramento estereo
- 4 saídas AUX (incluindo efeito)
- Pré amplificadores
- Efeitos de alto nível: com O MÍNIMO DE 24
programas
- Gravação / reprodução em 24-bit / 192kHz 2
entradas / 2 saídas através da porta USB
- Compatível com iPad (2 ou posterior), através
de adaptadores apropriados (APPLE).
- Incluindo o software (download version)
- Atenuador 26 dB (canais de 1 ao 8)
- Alimentação: Fonte de alimentação interna
automática (100~240VOLTS)
+48V phantom power (canais 1 ao 11/12)
Conectores de saída XLR balanceados
- Chssis de metal

3 - MESA ÁUDIO

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (5)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00029/2017-000 SRP UASG 90002 (1/2)13/09/2017  13:35



Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

20

Menor Preço

FONE DE OUVIDO ( HEADPHONE) ESTÉREO, COM PLUG P-2 ESTÉREO DOURADO, COM ADAPTADOR P2 - P10
ESTÉREO, IMPEDÂNCIA DE 32 OHMS, SENSIBILIDADE: 102DB

4 - FONE OUVIDO

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (20)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

30

Menor Preço

MICROFONE, TIPO GOOSENECK, COM DIRECIONAL DE ALTA SENSIBILIDADE COM SUPORTE DE MESA, HASTE
FLEXÍVEL E LED PRÓXIMO A CÁPSULA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CÁPSULA DE ELETRETO DE ALTA
SENSIBILIDADE; SINALIZADOR DE FUNCIONAMENTO PRÓXIMO A CÁPSULA COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO;
COMPRIMENTO MÍNIMO DA HASTE 27 CM; ALIMENTAÇÃO PROFISSIONAL DE 09 A 52 VDC (PHANTOM POWER) OU 3
VDC COM DUAS PILHAS AA;
RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50 Hz A 16000 Hz;
SAIDA DE SINAL COM CIRCUITO BALANCEADO; CHAVE
LIGA E DESLIGA COM MUTE INTERNO

5 - MICROFONE

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (30)

Descrição Detalhada:

Não

UNIDADE

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

40

Menor Preço

MICROFONE COM FIO, APRESENTANDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
- Sistema capaz de reduzir ruídos de manuseio e vibrações indesejadas.;
- Globo fabricado em tela de aço circular que apresente filtro capaz de eliminar ruídos de
respiração e de vento;
- Capta somente a voz de quem estiver falando;
- Tela de filtro que melhore a qualidade do som, abafando ruídos;
- Adaptador para pedestal (cachimbo) e estojo rígido para proteção e transporte.;
- Corpo fabricado em metal resistente;
- Capaz de trabalhar em grandes variações de temperatura e umidade;
- Compatível com grande variedade de alimentações e tensões;
- Cabo deverá ser do tipo coaxial blindado, com plug canon e banana, com no mínimo cinco metros.
- TER UMA RESPOSTA DE FREQÜÊNCIA: 50 HZ A 16KHZ

6 - MICROFONE

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Manaus/AM (40)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00029/2017-000 SRP UASG 90002 (2/2)13/09/2017  13:35


